
要闻2024年8月30日 星期五 E-mail:rbwztp@pdsxw.com 编辑 周晓果 校对 李京晶2

8月 28日，宝丰县第一高级中学党

委书记昝胜利在校园内四处走动，不时

询问学生的学习、生活情况。

“新学年开始了，高一新生难免不

适 应 ，我 们 会 加 强 对 这 些 孩 子 的 关

注，帮助他们尽快适应高中生活。”昝

胜利说。

2021年，宝丰县实施并完成中小学

校长职级制改革。经过个人申报、资格

审核、组织评审、结果公示、确认备案等

程序，昝胜利被评为高级校长。“我是这

项改革的亲历者，也是受益者。”昝胜利

说。此前，他是宝丰县一高党委书记、

校长，今年 5月起不再担任校长一职。

“校长职级制改革牵住了教育人事

改革的‘牛鼻子’，对于促进校长个人专

业化成长和学校长远发展有着重要意

义。”昝胜利说，改革后，他的行政级别

由县委组织部留存，实行档案管理，他

从繁杂的行政事务中解脱出来，把主要

精力放在抓教育教学和学校长远发展

上来，实现了由“职务”向“职业”的实质

性转变。

宝丰县教体局局长王晓朴介绍说，

2019年，宝丰县实施“县管校聘”教师管

理体制改革，义务教育学校校长全部竞

聘上岗，打破了校长终身制。2020年 8

月，为进一步解决责权利不统一、激励

机制不完善等问题，该县探索校长职级

制改革，对校长实施“四级九档”职级制

管理。

职级制改革，如何评是关键。

2021年，宝丰县评选出高级校长 8

名、中级校长 26 名、初级校长 85 名，实

现了“幼小初高”各学段全覆盖。纪检

监察部门全程监督，学生、家长、教职

工、人大代表、政协委员、教育专家、退

休老校长等参与，确保了评审的公开透

明、风清气正。

“校长职级评定的核心指标就是学

校发展和教育质量，学校发展的好坏和

教育质量的高低直接决定校长的职级

认定。”王晓朴说，宝丰县设立校长办学

满意度评价制度，采取网络调查和现场

问卷相结合的方法，让学生、家长、教职

工、社会知名人士从不同维度对校长进

行满意度评价，评价结果直接与校长职

级评定挂钩。这些举措倒逼校长不断

加强业务学习，聚焦教育教学质量，强

化学校管理，提升学校发展水平。

2022 年以来，宝丰县进一步完善

校长管理评价办法，把年度考核与过程

性评价结合起来，提高校长管理评价的

精准度。财政部门将校长绩效工资纳

入财政预算，每年拿出不低于 200万元

的专项资金为职级制的实施提供财力

保障。

校长职级制改革大大调动了昝胜

利的工作热情。近年来，宝丰县一高加

快发展，教育质量不断提升。

2023 年 10 月，宝丰县对全县中小

学校长进行综合考核，91名校长晋级晋

档，32名符合申报条件的校长新认定职

级。其中，昝胜利被评为特级校长。

“岗位上能进能出、职级上能上能

下、待遇上有高有低，通过校长职级制

改革，宝丰县构建了‘管办评分离、责权

利统一’的中小学校长管理机制，更加

突出校长的职业和岗位价值，充分调动

校长工作的积极性、主动性，同时也为

校长开辟了新的职级晋升通道，为校长

专业化、职业化发展奠定了坚实基础。”

王晓朴说。

宝丰县校长职级制改革入选省委

“改革兴豫”典型案例，全省红榜通报。

（本报记者 巫鹏）

职级改革 校长干事热情高

本报讯 （记者杨岸萌）8月 29

日，从市民政局传来消息，该局日

前印发《关于加强特困人员供养服

务机构规范管理的通知》（以下简

称《通知》），进一步加强和规范特

困人员供养机构管理，着力打造配

置均衡、设施完备、功能完善、适应

需要的养老服务兜底保障网络。

《通知》指出，特困人员供养

服务机构要加强机构资金管理，

将政府设立的供养服务机构运转

费用、特困人员救助供养所需资

金列入财政预算；基本生活费用

于 为 特 困 人 员 提 供 基 本 生 活 条

件，照料护理费统一用于供养服

务机构照料护理开支；特困人员

救助供养资金、供养服务机构运

转 经 费 等 按 照 支 出 方 向 单 独 记

账 、分 别 核 算 ，严 禁 各 类 资 金 混

收、混支、混用。

《通知》明确，特困人员供养服

务机构要加强机构运营管理，应依

法办理法人登记，完成养老机构备

案，依法取得消防验收或备案手

续，并持有《食品经营许可证》，从

业人员要有健康证明；应建立完善

岗位管理、消防安全、食品安全、财

务管理、档案管理、应急处置等各

项规章制度；应做好规章制度、服

务标准、岗位职责、负责人联系方

式的长期公示，落实院务、财务公

开制度，做好物资采购、接受捐赠、

设施设备维修等情况的及时公示

和伙食菜谱的每日公示，主动接受

监督。公建民营机构应切实履行

兜底线、保基本责任，不得降低特

困人员供养条件和服务水平，不得

以任何形式侵占特困人员权益，不

得借公建民营之名改变养老服务

根本属性。

《通知》要求，特困人员供养服

务机构要提升机构服务质量，加强

人员队伍建设，提高机构入住率；

开展老年人入院评估，合理确定照

护等级；建立完善特困人员供养服

务机构与医疗机构的合作机制，为

服务对象提供入住评估、医疗巡

诊、健康管理等服务，建立绿色通

道，做到小病不出院，大病能转诊；

推进机构等级评定，到 2025年底，

评定为一级至二级服务等级的乡

镇级供养服务机构、评定为二级至

三级服务等级的县级供养服务机

构建有率要达到 80%以上。

《通知》强调，特困人员供养服

务机构要加强机构安全管理，细化

消防安全管理举措，落实食品安全

管理制度，加强房屋安全管理，落

实特种设备安全制度，抓好燃气安

全管理，做好其他安全工作。

我市印发通知

规范管理特困人员供养服务机构

本报讯 （记者朱江淼 通讯员宋

艳丽）8 月 28 日，卫东区纪检监察工

作推进会召开。会议深入学习贯彻

党的二十届三中全会精神，认真落实

省、市纪检监察工作推进会和市委十

届六次全会、区委九届七次全会部署，

总结前 7 个月的工作，安排推进下一

步工作，确保高质量完成群众身边不

正之风和腐败问题集中整治及全年各

项任务。区委常委、区纪委书记、区

监委主任朱晓鹏出席会议并讲话。

会议指出，今年以来，区纪委监

委认真贯彻落实中央纪委和省纪委、

市纪委推进会工作部署，持续坚持严

的主基调不动摇，坚定不移深化正风

肃纪反腐，深入推进全面从严治党走

深走实，各项工作取得了新的成效。

在肯定成绩的同时也要清醒认识到，

监督工作还存在不少短板，案件办理

质效还不够高，集中整治有松劲儿懈

怠倾向，自身建设仍需加强，这些问

题必须高度重视，务必采取务实管用

的举措认真加以解决。

会议强调，要以更高站位、更实

举措持续提 升 监 督 效 能 。 始 终 把

“两个确立”“两个维护”作为根本指

向，把学习贯彻党的二十届三中全

会精神情况和省委、市委、区委中心

工作落实情况及时纳入监督检查和

巡察内容，推动政治监督具体化、精

准化、常态化。要以更强决心、更大

力度纵深推进正风肃纪反腐。坚持

党性党风党纪一起抓、正风肃纪反

腐相贯通、治病强身相结合，在纠治

“四风”、案件查办、提升案件办理质

量、系统施治上持续发力，一体推进

不敢腐、不能腐、不想腐，持续营造

风清气正的政治生态和良好发展环

境。要以更强举措、更大作为持续

扩大集中整治成果。各级纪检监察

机关要继续保持超常规力度举措，

狠抓压力传导、问题整改和民生实

事，把查办案件、整治突出问题与办

成群众可感可及的实事、建立完善

制度机制紧密结合起来，做实可量

化的“数据账”、可感知的“实事账”、

管长远的“制度账”，确保集中整治

有力有效。要以更高标准、更严要求

持续深化队伍建设。推动纪检监察

工作高质量发展，干部队伍是关键，

要强化能力建设、严格监督管理、用

好激励政策，充分发扬彻底的自我革

命精神，练好内功、提升斗争本领，推

动纪检监察工作高质量发展。

会议指出，要按照中央和省委、

市委部署，以更加饱满的工作热情、

更加务实的工作举措、更加高效的工

作方法、更加严实的工作作风，真抓

实干、善作善成，高质量完成全年各

项任务，为推进中国式现代化建设卫

东实践提供坚强保障。

会议通报了 1月至 7 月全区纪检

监察机关监督检查审查调查情况、群

众身边不正之风和腐败问题集中整

治情况，4家单位作了交流发言。

区纪委监委领导班子成员，各街

道纪工委、各派驻纪检监察组、机关

各部室负责人和相关人员，巡察机构

副科级及以上干部参加会议。

持续提升监督效能 纵深推进正风肃纪反腐

卫东区推动纪检监察工作高质量发展

道路施工限行通告
为保障 S103 省道（平郏东路）通行

能力，现对该省道（郏县李口边庄至平

顶山市卫东区董庄段）进行维护施工，采

取半幅道路施工、半幅道路通行的措施。

施 工 时 间 ：2024 年 8 月 30 日 至

2024年 9月 6日。

施工期间，禁止中重型货运车辆通

行，中重型货运车辆请绕行（G311、G234

国道襄县段），其他车辆及个人通行施工

路段请遵守交通法律法规，注意安全。

施工期间给您带来不便，请您谅

解！

平顶山市公安局交通管理支队

平顶山市公路事业发展中心

2024年 8月 30日

寻人启事
赵 明 旭 ，女 ，32

岁，身高 1.70米，短发，

皮肤白，患有精神障

碍，河南口音，会说普

通话，于 2024年 2月 8

日 17：00 在叶县叶舞

路失联，望知情者与

家 属（13525356239）

联系。定酬谢！

河南怡瑞辰运输有限公司：

你公司于 2018 年 7 月 19 日取得道

路危险货物运输行政许可（原许可证编

号：410400105984）。

现经查，你公司危险货物运输车辆

数量低于许可要求，多次被综合交通运

输管理服务平台通报，公司无人管理经

营且没有停车场地，不符合《道路危险

货物运输管理规定》第八条第一款第

（一）项“自有专用车辆（挂车除外）5辆

以上”，第二款第（一）项“自有或者租借

期限为3年以上，且与经营范围、规模相

适应的停车场地，停车场地应当位于企

业注册地市级行政区域内”等规定的道

路危险货物运输经营许可条件、安全生

产条件。

2024年 6月27日，本机关向你公司

送达了《拟撤销道路危险货物运输经营

许可通知书》，你公司在规定期限内未

提出陈述、申辩和听证要求。

根据《中华人民共和国安全生产

法》第六十三条“……对已经依法取得

批准的单位，负责行政审批的部门发现

其不再具备安全生产条件的，应当撤销

原批准”、《道路货物运输及站场管理规

定》第五十八条“交通运输主管部门在

实施道路运输监督检查过程中，发现取

得道路货物运输经营许可的道路货物

运输经营者不再具备开业要求的安全

生产条件的，应当由原许可机关撤销原

许可”之规定，本机关决定撤销你公司

道路危险货物运输经营许可，并向你公

司发出《行政许可撤销决定书》。

请你公司自决定书送达之日起十五

日内持原行政许可决定书及相关行政许

可证件到平顶山市交通运输局办理相关

注销手续；逾期未办理的，本机关将公告

注销原交通运输行政许可证件。

因无法直接送达和邮寄送达，现予

以公告送达。自公告发布之日起经过

30日，即视为送达。如不服本决定，可

自决定书送达之日起六十日内向平顶

山市人民政府申请行政复议，也可以在

六个月内直接向平顶山市新华区人民

法院提起行政诉讼。

联系人：韩飞飞

联系电话：0375-2658189

联系地址：平顶山市新城区交通大

厦1419室

平顶山市交通运输局

2024年8月30日

公 告

■广告

本报讯 （记者杨元琪）8月 27

日，市直统战系统开展统战理论

政策大讲堂活动，进一步强化党

员干部理论武装，推进学习型机

关建设。

此次大讲堂，市委统战部政策

理论研究室王洋洋以《中国共产

党 统 一 战 线 百 年 发 展 的 历 史 经

验》为题，聚焦中国共产党成立以

来不同历史时期统一战线的发展

变化，再现了党的历史中统一战

线的重要事件、重要会议和重要

人物，展示了统一战线为新中国

成立、社会主义建设实践和改革

开放伟业作出的巨大贡献，反映

了中共十八大以来习近平总书记

加强和改进统一战线工作重要思

想的新发展、新成果。

市直统战系统将持续开展统

战理论政策大讲堂活动，引导党员

干部深刻领会新时代党的创新理

论，科学把握新时代统战工作新要

求，为鹰城高质量发展和现代化建

设作出更大贡献。

统战理论政策大讲堂开讲

本报讯 （记者巫鹏 通讯员郭

文华）8 月 29 日，位于宝丰县商酒

务镇的平顶山优味客食品有限公

司饲养基地内，一头头小羊正在进

食。“这些来自内蒙古呼伦贝尔大

草原的小公羊经过中药料理喂养

后，将成为市民餐桌上的美食。”该

公司负责人说。

在该公司羊肉加工车间内，工

作人员正对羊肉进行精细分割，

羊肉串、肉卷、法式小切、法式十

二肋等 10 余种鲜肉产品，经过真

空包装后面向全市的食品经营企

业和商户销售。

该公司成立于 2023年 4月，占

地 10余亩（1亩≈666.67平方米），现

有 20 余名工作人员，建有流水屠

宰生产线、标准化加工包装车间、

风冷低温冷库，年可加工 10 万只

羊。为保证肉品质量，该公司在内

蒙古呼伦贝尔大草原等建有育羊

基地。

“ 加 工 厂 在 家 门 口 ，上 班 很

方 便 。 公 司 的 产 品 供 不 应 求 ，

近 期 订 单 较 多 ，我 每 月 能 挣

3000 多元。”商酒务镇武岗村村

民武娇说。

近年来，商酒务镇依托地理优

势和宝丰县传统畜牧大县的养殖

基础，积极调结构、提品质、创品

牌，以“优质、安全、生态、高效”为

目标，做大、做强、做精、做优牛羊

产业，形成“政府重视支持、干部群

众关注、全社会发展畜牧业”的良

好局面。

目前，商酒务镇像优味客公司

这样从事肉制品行业的小微企业

有 6家，带动镇域内 200余人就业，

带动养殖大户 1000余户，带动镇域

牛羊交易市场年牛羊交易量 20万

头（只）以上。

“我们以‘五星’支部创建为抓

手，积极引导企业在镇村设立微工

厂，通过肉制品加工带动畜牧业发

展 ，让 村 民 在 家 门 口 成 为‘ 上 班

族’，增加收入，推动农业高质高

效 、农 民 富 裕 富 足 ，助 力 乡 村 振

兴。”商酒务镇党委书记郭书东说。

商酒务镇：设立微工厂 发展畜牧业

本报讯 （记者高轶鹏）8月 28日，在法

国巴黎国际会展中心 CIGRE 国际电力系

统、电网设备及技术展览会现场，平高集团

展位前人头攒动，来自法国、英国等国家的

电力专家和企业代表纷纷驻足参观、咨询

洽谈。他们高度评价平高集团在绿色智能

产品方面的创新成果和技术实力，并表达

了合作意愿。

此次展览会上，平高集团以“绿色环

保、智能制造”为主题，重点推介 N2X-24

型环保气体绝缘开关设备和 145千伏无氟

环保型 GIS 两款明星产品，充分展示其在

科技创新和绿色发展方面的坚定决心和卓

越成果。

N2X-24 型环保气体绝缘开关设备具

有环保型、小型化、免维护等特点，特别适

用于土地资源紧张的城市及恶劣环境条件

下的中压电力系统。2023 年 12 月，N2X-

24型充气柜取得意大利 ENEL公司的 TCA

认证证书，不仅成为国内首家通过欧洲电

网公司中压开关柜 TCA 认证的企业，而且

收到意大利 ENEL集团首批 18面 24千伏中

压充气柜订单，实现国内中压开关产品出

口欧盟高端市场零的突破。目前，上海平

高已经完成出口柜产品的出厂验收。

145 千伏无氟环保型 GIS 不仅满足国

际、国内多项标准，而且无氟环保的特性也

符合全球低碳环保、节能减排的发展趋势，

为电力行业绿色发展树立了新标杆。

平高集团绿色智能
产 品 巴 黎 参 展

本报讯 （记 者 曹 晓 雨）8 月

27 日、29 日，市人大常委会副主

任徐延杰到新华区、舞钢市调研和

美乡村建设和粮食安全情况。

在新华区，徐延杰一行先后来

到青石山街道西吴庄村、香山街道

筹备组石桥营村，通过听取汇报、

随机询问、现场察看等方式，详细

了解各村产业发展、规划建设、人

居环境整治等情况。他强调，要深

入贯彻落实党的二十届三中全会

和省委十一届七次全会、市委十届

六次全会精神，按照市委“四季看

变化”要求，学习运用好“千万工

程”经验，注重规划引领、聚集资源

要素，做优农特产品、做强主导产

业，持续提升和美乡村建设美誉

度、辨识度。

在舞钢市，徐延杰一行前往杨

庄乡臧坪村，尹集镇姬庄村、大刘

庄村及舞钢市粮食直属库、红山街

道楼子沟村运动小镇等处，走进田

间地头，同村民及基层工作人员密

切交谈，深入了解耕地保护、土壤墒

情、粮食质量安全等情况。他强调，

粮食安全是“国之大者”，要坚决扛

稳粮食安全政治责任，完善“人防+

技防”动态监管机制，严守耕地保

护红线，全力提升高标准农田建设

质量；抢抓农时、综合施策，推动烘

干设施装备引进，强化农技指导服

务，全力夯实秋粮丰产丰收基础。

徐延杰在调研和美乡村建设和粮食安全情况时强调

高 质 量 建 设 和 美 乡 村
全 方 位 保 障 粮 食 安 全

▶8月 28日，河南正鑫特种卷绕材料有

限公司的员工在生产车间内加工全钢轴。

该公司是一家加工、生产全钢轴、纸钢

轴的民营 企 业 ，注 重 产 品 研 发 和 生 产 质

量，其产品价格低、耐用、环保，受到中外

帘子布生产企业的青睐，远销美国、韩国

等国家。 本报记者 姜涛 摄

以质取胜 占领市场


